
 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

 

Seduta del 16 luglio 2008       Deliberazione n. 24 
 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Piemonte: BRUNA SIBILLE Presidente del Comitato di Indirizzo 

Lombardia: DAVIDE BONI   

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Ing. Luigi FORTUNATO 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto delle variazioni al bilancio di previsione 2008 ai sensi dell’art. 7 

dell’Accordo Costitutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 5  pagine, di cui  2  pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 

 



VISTO l’art. 7, comma 2, lettera e) dell’Accordo Costitutivo dell’Agenzia; 

 

VISTO l’articolo 14 del Regolamento di contabilità dell’Agenzia approvato dal Comitato di 

Indirizzo con deliberazione 5/2003 del 19/02/2003; 

 

PRESO ATTO del provvedimento adottato con urgenza dal Direttore in data 26/06/2008 n. 1283 ed 

avente ad oggetto “Variazione n. 5 al Bilancio di Previsione 2008”, che forma parte integrante della 

presente deliberazione, quale allegato A; 

 

RITENUTO di provvedere, pertanto, alla seguente variazione: 

 

ENTRATA 

CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA 

E/20125 

TRASFERIMENTO DALLA REGIONE EMILIA 

ROMAGNA PER INTERVENTI IN 

AVVALIMENTO 23.223,75 23.223,75 

    23.223,75 23.223,75 

SPESA 

CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA 

S/10450 

SPESE PER ONERI RELATIVI A 

PUBBLICAZIONI ED ALTRE FORME DI 
PUBBLICITA’ DELLE ATTIVITA’  DELL’ENTE 30.000,00 30.000,00 

S/10480 
SPESE PER L'ACQUISTO, L'AFFITTO E LA 

GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI 177.000,00 177.000,00 

S/10505 
SPESE PER SERVIZI ABITATIVI, AFFITTO 

LOCALI ED ONERI ACCESSORI 8.000,00 8.000,00 

S/10710 
COLLABORAZIONI PROFESSIONALI ED 
INCARICHI DI PROGETTAZIONE 200.000,00 200.000,00 

S/10720 SPESE PER INCARICHI DI CONSULENZA 20.000,00 20.000,00 

S/10775 SPESE PER PRESTAZIONI SERVIZI VARI 1.500,00 1.500,00 

S/10940 
FONDO PER SPESE DELL’ENTE PER FINI 
ISTITUZIONALI -436.500,00 0 

S/10950 FONDO DI RISERVA DI CASSA 0 -438.693,13 

S/20120 

MANUTENZIONI ORDINARIE E 
STRAORDIANRIE SULLA RETE 

IDROGRAFICA CON RISORSE FINANZIARIE 

DI CUI ALLA TAB. C1 DEL DPCM 14 
DICEMBRE 2000 -4.000.000,00 -4.000.000,00 

S/20130 
PRONTO INTERVENTO E GESTIONE DEGLI 

EVENTI CALAMITOSI 4.000.000,00 4.000.000,00 

S/20140 
SPESE PER INTERVENTI IN AVVALIMENTO 
EFFETTUATI PER CONTO DELLE REGIONI 23.223,75 23.223,75 

S/20150 

UTILIZZO DEI FONDI TRASFERITI DALLE 

REGIONI PER GLI INTERVENTI D'ISTITUTO 

DELL'ENTE 1.007,95 1.007,95 

S/20185 

PAGAMENTI DI OPERE DIFESA SUOLO CON 
FONDI STATO FINANZIATI CON L. 183/69 

L.267/98 1.185,18 1.185,18 

S/20310 
FONDO PER LA RIASSEGNAZIONE RESIDUI 

PERENTI IN CONTO CAPITALE -2.193,13   

  TOTALE VARIAZIONE 23.223,75 23.223,75 

 



 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 

componenti,  

 

 

DELIBERA 

 

 

Di prendere atto delle variazioni al bilancio di previsione 2008 assunte dal Direttore con propri atti  

come sopra elencato. 

 

 

La deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, 

Piemonte e Veneto. 

                

 

IL PRESIDENTE 

 Bruna Sibille 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

Paola Montali 


